PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________

PORTARIA N.º 622/2021

O PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar

Estadual n.º 51, de 2 de janeiro de 2008, e

CONSIDERANDO a Portaria n.º 514/2021, que instituiu a Comissão do

10º Concurso Público de Provas e Títulos para Ingresso na Carreira do Ministério

Público do Estado do Tocantins, no cargo inicial de Promotor de Justiça Substituto;

CONSIDERANDO a  disposição  contida  na  Resolução  Conjunta

CNJ/CNMP N.º 7, de 25 de junho de 2021;

CONSIDERANDO o  teor  do  Ofício  n.º  5143/2021  –

PRESIDÊNCIA/ASPRE,  da  lavra  do  Desembargador  João  Rigo  Guimarães,

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins, protocolizado sob o e-Doc

n.º 07010417382202171,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os magistrados MANUEL DE FARIA REIS NETO e

RONICLAY  ALVES  DE  MORAIS,  titular  e  suplente,  respectivamente,  para

comporem a Comissão do 10º Concurso Público de Provas e Títulos para Ingresso

na  Carreira  do  Ministério  Público  do  Estado  do  Tocantins,  no  cargo  inicial  de

Promotor  de  Justiça  Substituto,  como  representantes  do  Tribunal  de  Justiça  do

Estado do Tocantins.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 3 de agosto de 2021.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 2129c296 - 45f099bf - fd98a7b2 - 1a157005